
 Zadavatel : Město Nové Město na Moravě
 Sídlo:         Vratislavovo náměstí 203
                    592 31 Nové Město na Moravě
 IČ:              00294900

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3
                   
V souladu s § 49 zákona č.137/2006Sb. o veřejných zakázkách Vám tímto poskytujeme dodatečné 
informace k veřejné zakázce “Komunitní dům seniorů Nové Město na Moravě“.

Dotaz :

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování požadovaných prací podle §6 vyhlášky 230/2012, kde je uvedeno: 
Položka soupisu prací obsahuje: 
c) popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným odkazem na jiné
dokumenty, zejména technické a cenové podmínky,
d) měrnou jednotku,
e) množství v měrné jednotce,
f) výkaz výměr k uvedenému množství. 
§7) (1) Výkazem výměr se rozumí vymezení množství stavebních prací, konstrukcí, dodávek nebo služeb s uvedením
postupu výpočtu celkového množství položek soupisu prací.
(2) Postup výpočtu celkové výměry je uveden s popisem odkazujícím na příslušnou grafickou nebo textovou část doku-
mentace tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry.

Při vynaložení veškeré snahy a pečlivosti při ocenění výkazu výměr, nemůžeme suplovat činnost tvůrce výkazu výměr a
vypočítávat výměry sami. Proto žádáme zadavatele o jednoznačnou specifikaci položek, aby nebylo sporu o  obsahu
položky a aby zadavatel obdržel porovnatelné nabídky. 

V dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č.2 jsou uvedeny tyto odpovědi:

1.1  ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ  ŘEŠENÍ,  1.2  STAVEBNĚ  KONSTRUKČNÍ  ŘEŠENÍ,  1.3  POŽÁRNĚ
BEZPEČ. ŘEŠENÍ

186 D+M Ostatní vybavení, příslušenství a doplňky pro osoby s omezenou schopností pohybu
nebo orientace - např. označení povrchů, označení symboly, apod.
Včetně veškerého příslušenství a doplňků, kotevních a spojovacích prvků, povrchové
úpravy, atd.
Odpověď: specifikace dle přílohy č.1 k SZ + dle vyhlášky č.398/2009 Sb.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování „Ostatního vybavení,  příslušenství a doplňků  - např. označení po-
vrchů, označení symboly, apod.“ s jednoznačným popisem o jaké dodávky se jedná a přesným výpočtem výměry nejlé-
pe v kusech, metrech apod.

V zadávací dokumentaci nenašli „Ostatní vybavení, příslušenství a doplňky“ - je možné položku ocenit 0 Kč? Pokud
položku musíme ocenit, je možné uvažovat o označení povrchů v rozsahu 0,2m2 a označení jedním symbolem rozměru
0,1x0,1m? Můžeme toto značení uvažovat žlutým nátěrem na stávající podklad?

Odpověď: jedná se o běžné, běžně dostupné značení pomocí tabulek a nálepek. V rámci jednotkové ceny souboru za-
kalkulujte 10 ks plastikových tabulek a 10 ks nálepek běžných rozměrů (rozměry odpovídají způsobu a místu použití).
Žlutý nátěr na stávající podklad není u stavby tohoto typu přípustný.



213 D+M PBŘ - Výstražné a bezpečnostní značky a tabulky - piktogramy, informační systém (značení únikových
cest,  protipožárních  výrobků,  evakuačního  výtahu,  rozvaděčů,  UPS,  evakuační  plány,  uzávěry,  ...).  Včetně
veškerého příslušenství, doplňků, kotevních
Odpověď: v rámci jednotkové ceny souboru zakalkulujte výměru 100 ks

Žádáme zadavatele o specifikování rozměru a materiálu tabulek. Je možné uvažovat tabulky z bílého papíru s černým
nápisem, rozměr tabulky 0,1x0,1m?

Odpověď: v rámci jednotkové ceny souboru zakalkulujte 100 ks plastikových tabulek běžných rozměrů (běžně použí-
vané plastikové tabulky - rozměry odpovídají způsobu a místu použití). Použití tabulek z bílého papíru není přípustné.

IO-03 ZPEVNĚNÉ PLOCHY, PARKOVIŠTĚ

10 D+M Vodorovné dopravní značení - liniové - nátěrovou technikou (plastová technologie), bílá barva (popis
technologie viz PD). (Např. dělící čáry, pruhy, atd.). včetně veškerého příslušenství a doplňků
Odpověď: je nutno stanovit cenu dle výkresu č.02 „Situace dopravního značení a rozhledových poměrů“

Žádáme zadavatele o specifikování šířky a délky dělicích čár a pruhů nejlépe v metrech. Je možné uvažovat dělící čáry
a pruhy tl. 0,1m s celkovou délkou 10m? 

Odpověď: specifikace délky čar – viz výkres č.02, šířky čar dle Zásad pro vodorovné dopravní značení na pozemních
komunikacích (TP133). V rámci jednotkové ceny souboru zakalkulujte: čára bílá plná – 58 m (V10b + úhlopříčky) +
čára přerušovaná – 20 m.

11 D+M Vodorovné dopravní značení - plošné - nátěrovou technikou (plastová technologie), bílá barva (popis
technologie - viz PD). (Např. přechody pro chodce, šipky, symboly, atd.). Včetně veškerého příslušenství a
doplňků.
Odpověď: je nutno stanovit cenu dle výkresu č.02 „Situace dopravního značení a rozhledových poměrů“

Žádáme zadavatele o specifikování tvaru, šířky, délky a počtu jednotlivých značek nejlépe v m2. Je možné uvažovat
plošné značení celkem 2 kusy obdélníků, každý o rozměru 2x0,5m?

Odpověď: specifikace  symbolů  –  viz  výkres  č.02  a  Zásady  pro  vodorovné  dopravní  značení  na  pozemních
komunikacích (TP133). V rámci jednotkové ceny souboru zakalkulujte: 4x symbol V10f.

IO-05.1 PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

27 D+M Napojení / zaústění jiných potrubí a objektů do vedení kanalizace a dalších objektů. Včetně tvarovek a
armatur, včetně chrániček, atd. Včetně veškerého příslušenství.
Odpověď: je nutno stanovit cenu dle výkresu č.01“Situace“ a 02 „Podélné profily kanalizace“

Žádáme zadavatele  o jednoznačné specifikování  požadovaných prací  –  počty zaústění,  potrubí  jakého materiálu a
průměru jsou zaústěna? Můžeme v položce uvažovat jedno zaústění kanalizačního potrubí z PVC DN 100 do potrubí
PVC DN 125?
Odpověď: uchazeč v této položce v rámci 1 souboru ocení dle svých zvyklostí a technologií napojení/zaústění v počtu a
provedení dle výkresu č.01 “Situace“ a 02 „Podélné profily kanalizace“. 

IO-05.2 VNITRTOAREÁLOVÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE

27 D+M Napojení / zaústění jiných potrubí a objektů do vedení kanalizace a dalších objektů. Včetně tvarovek a
armatur, včetně chrániček, atd. Včetně veškerého příslušenství.
Odpověď: je nutno stanovit cenu dle výkresu č.01“Situace“ a 02 „Podélné profily kanalizace“

Žádáme zadavatele  o jednoznačné specifikování  požadovaných prací  –  počty zaústění,  potrubí  jakého materiálu a
průměru jsou zaústěna? Můžeme v položce uvažovat jedno zaústění kanalizačního potrubí z PVC DN 100 do potrubí
PVC DN 125?
Odpověď: uchazeč v této položce v rámci 1 souboru ocení dle svých zvyklostí a technologií napojení/zaústění v počtu a
provedení dle výkresu č.01 “Situace“ a 02 „Podélné profily kanalizace“. 



IO-05.3 RETENČNÍ NÁDRŽ

21 D+M Napojení / zaústění jiných potrubí a objektů do RN a dalších objektů. Včetně tvarovek a armatur, včetně
chrániček, atd. Včetně veškerého příslušenství.
Odpověď: je nutno stanovit cenu dle výkresu č.01“Situace“, 02 „Podélné profily kanalizace“ a výkresu č.03
„Retenční nádrž“

Žádáme zadavatele  o jednoznačné specifikování  požadovaných prací  –  počty zaústění,  potrubí  jakého materiálu a
průměru jsou zaústěna? Můžeme v položce uvažovat jedno zaústění kanalizačního potrubí z PVC DN 100 do potrubí
PVC DN 125?
Odpověď: uchazeč v této položce v rámci 1 souboru ocení dle svých zvyklostí a technologií napojení/zaústění v počtu a
provedení dle výkresu č.01 “Situace“, 02 „Podélné profily kanalizace“ a 03 „Retenční nádrž“. 

 

IO-05.4 PŘÍPOJKA DEŠŤOVÉ KANALIZACE

28 D+M Napojení / zaústění jiných potrubí a objektů do vedení kanalizace a dalších objektů. Včetně tvarovek a
armatur, včetně chrániček, atd. Včetně veškerého příslušenství.
Odpověď: je nutno stanovit cenu dle výkresu č.01“Situace“ a 02 „Podélné profily kanalizace“

Žádáme zadavatele  o jednoznačné specifikování  požadovaných prací  –  počty zaústění,  potrubí  jakého materiálu a
průměru jsou zaústěna? Můžeme v položce uvažovat jedno zaústění kanalizačního potrubí z PVC DN 100 do potrubí
PVC DN 125?
Odpověď: uchazeč v této položce v rámci 1 souboru ocení dle svých zvyklostí a technologií napojení/zaústění v počtu a
provedení dle výkresu č.01 “Situace“ a 02 „Podélné profily kanalizace“. 

IO-06 PŘÍPOJKA VODOVODU

24 D+M Napojení / zaústění jiných potrubí a objektů do vodovodního vedení a objektů. Včetně tvarovek, armatur,
chrániček a veškerého příslušenství.
Odpověď: je nutno stanovit cenu dle výkresu č.01“Situace“ a 02 „Podélný profil“

Žádáme zadavatele  o jednoznačné specifikování  požadovaných prací  –  počty zaústění,  potrubí  jakého materiálu a
průměru jsou zaústěna? Můžeme v položce uvažovat jedno zaústění kanalizačního potrubí z PVC DN 100 do potrubí
PVC DN 125?
Odpověď: uchazeč v této položce v rámci 1 souboru ocení dle svých zvyklostí a technologií napojení/zaústění v počtu a
provedení dle výkresu č.01 “Situace“ a 02 „Podélný profil“. 

1.1  ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ  ŘEŠENÍ,  1.2  STAVEBNĚ  KONSTRUKČNÍ  ŘEŠENÍ,  1.3  POŽÁRNĚ
BEZPEČ. ŘEŠENÍ

35 D+M Beton prostý C12/15 - zalití rýh inženýrských sítí provedených pod údolnicí pláně betonem.

Používáme technologický postup, při kterém nezaléváme rýhy inženýrských sítí  betonem, ale zasypáváme vhodnou
zeminou a hutníme po vrstvách – tyto práce jsou zahrnuty v ceně zemních prací. Můžeme z tohoto důvodu tuto položku
ocenit 0 Kč?

Odpověď: v projektu je předepsáno a v popisu položky uvedeno zalití betonem, je tedy nutno dodržet zalití betonem.
V nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč položku
ocení dle jím zvolených technologií.

39 D+M Dilatace - typ, úprava a provedení dle PD a TZ. Včetně veškerého příslušenství, doplňků, kotevních a
spojovacích prvků, atd. (např. lišty, profily, tmel, trvale pružný materiál, atd.) ...

Žádáme zadavatele  o  jednoznačné specifikování  požadovaných  úprav  dilatací  –  druhy dilatací,  v jakých  površích,
požadovaná úprava a jednotlivé délky v metrech. Můžeme položku ocenit jako zatmelení dilatační spáry silikonem
o celkové délce 10m?

Odpověď: v nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

73 D+M Lešení  (veškeré druhy lešení).  Včetně montáže,  demontáže,  příplatků,  zábradlí,  srovnání  a zpevnění
podkladní plochy, atd.



Žádáme  zadavatele  o  jednoznačné  specifikování  požadovaných  lešení  (pomocné,  fasádní,  prostorové  apod.).
Technologii  lešení  nepoužíváme –  můžeme položku ocenit  0  Kč?  Jednotlivé  technologie  práce  ve  výškách  máme
součástí ceny položek, kterých se to týká.

Odpověď: V nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

134 D+M Klempířské  prvky,  např.  oplechování,  lemování,  profily,  atd.  -  jinde neuvedené.  Materiál  -  dle  PD.
Včetně veškerého příslušenství, doplňků, kotevních a spojovacích prvků, povrchové úpravy, atd.

Žádáme  zadavatele  o  jednoznačné  specifikování  těchto  klempířských  prvků  jinde  neuvedených.  Neuvažujeme,  že
použijeme klempířské prvky jinde neuvedené – můžeme tuto položku ocenit 0Kč?

Odpověď: V nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

207  D+M  Stavební  výpomoci  a  úpravy  související  s  vedením  instalací,  technologie,  atd.  Např.  drážky,  průrazy,
prostupy,  zazdívky,  zapravení,  přeložení,  atd.  ...  Včetně  D+M  překladů.  Včetně  veškerého  příslušenství,
doplňků, kotevních a spojovacích prvků, prvků, povrchové úpravy, atd.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto stavebních úprav – především pak požadovaných překladů.
Nepředpokládáme použití  překladů  mimo překlady zakreslené  v projektové dokumentaci  –  můžeme uvažovat  cenu
překladů v této položce 0Kč?

Odpověď: V nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

214 D+M  PBŘ  -  Protipožární  ucpávky,  manžety  a  těsnící  konstrukce  prostupů  -  např.  ZTI,  VZT,  ÚT,
elektroinstalace,  technologie,  atd.  Včetně  utěsnění.  Včetně  veškerého  příslušenství,  doplňků,  kotevních  a
spojovacích prvků, atd.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto ucpávek a utěsnění. Nejlépe počet kusů a průměrů těsněného
potrubí, svazků kabelů apod.

Odpověď: obsah souboru a podrobná specifikace závisí na způsobu vedení tras dle výrobní dokumentace, kterou je
povinen zpracovat zhotovitel - uchazeč. Uchazeč položku ocení dle jím zvolených technologií a trasování. 

IO-05.1 PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

3 Odstranění stávajícího povrchu včetně podkladních vrstev (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba,
zatravnění,  ...),  včetně řezání spár.  Včetně naložení vybouraných hmot na dopravní prostředek,  vodorovné
přepravy  vybouraných  hmot  na  skládku,  vč.  předání  vybouraných  hmot  oprávněné  osobě  a  poplatku  na
skládce.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak bouraných povrchů - zda jde o živici, beton,
dlažbu, kámen, jaké jsou podkladní vrstvy a jejich tloušťky, zda je nutné řezat spáry a v  jakých materiálech a délkách –
tyto práce jsou pro všechny uchazeče stejné a tudíž by měly být vyčísleny v samostatných položkách nejlépe v m2 nebo
m3. Množství suti budou mít všichni také stejnou, proto žádáme o její vyčíslení v tunách. Z ekologického hlediska by
projektová dokumentace měla prověřit nejbližší skládky a na ně uvažovat přesun suti s  uvedením vzdálenosti v km.
Pokud uchazeč bude uvažovat skládkování jinde, pak je to věcí uchazeče a ten přizpůsobí vlastní cenu výměře ve
výkazu výměr.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů a dle
uchazečem zajištěné skládky a technologie likvidace odpadů.

 

4 D+M Doplnění povrchu (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba, zatravnění, ...), včetně podkladních
vrstev, včetně napojení na stávající povrchy.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak druh požadovaných povrchů - zda jde o
živici,  beton,  dlažbu,  kámen,  jaké  jsou podkladní  vrstvy a  jejich tloušťky,  zda je  nutné upravit  spojovací  spáry a
v jakých  materiálech  a  délkách  –  tyto  práce  jsou  pro  všechny  uchazeče  stejné  a  tudíž  by  měly  být  vyčísleny
v samostatných položkách nejlépe v m2.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů.



Prohlídka stávající plochy je možná na místě budoucí stavby (volně přístupné plochy).
 

41 D+M Stavební výpomoci a úpravy
Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Neuvažujeme jiné stavební výpomoci a úpravy než práce
jednoznačně specifikované výkazem výměr – můžeme tuto položku ocenit 0 Kč?

Odpověď: v nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

IO-05.2 VNITRTOAREÁLOVÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE

3 Odstranění stávajícího povrchu včetně podkladních vrstev (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba,
zatravnění,  ...),  včetně řezání spár.  Včetně naložení vybouraných hmot na dopravní prostředek,  vodorovné
přepravy  vybouraných  hmot  na  skládku,  vč.  předání  vybouraných  hmot  oprávněné  osobě  a  poplatku  na
skládce.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak bouraných povrchů - zda jde o živici, beton,
dlažbu, kámen, jaké jsou podkladní vrstvy a jejich tloušťky, zda je nutné řezat spáry a v  jakých materiálech a délkách –
tyto práce jsou pro všechny uchazeče stejné a tudíž by měly být vyčísleny v samostatných položkách nejlépe v m2 nebo
m3. Množství suti budou mít všichni také stejnou, proto žádáme o její vyčíslení v tunách. Z ekologického hlediska by
projektová dokumentace měla prověřit nejbližší skládky a na ně uvažovat přesun suti s  uvedením vzdálenosti v km.
Pokud uchazeč bude uvažovat skládkování jinde, pak je to věcí uchazeče a ten přizpůsobí vlastní cenu výměře ve
výkazu výměr.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů a dle
uchazečem zajištěné skládky a technologie likvidace odpadů.

4 D+M Doplnění povrchu (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba, zatravnění, ...), včetně podkladních
vrstev, včetně napojení na stávající povrchy. 

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak druh požadovaných povrchů - zda jde o
živici,  beton,  dlažbu,  kámen,  jaké  jsou podkladní  vrstvy a  jejich tloušťky,  zda je  nutné upravit  spojovací  spáry a
v jakých  materiálech  a  délkách  –  tyto  práce  jsou  pro  všechny  uchazeče  stejné  a  tudíž  by  měly  být  vyčísleny
v samostatných položkách nejlépe v m2.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů.
Prohlídka stávající plochy je možná na místě budoucí stavby (volně přístupné plochy).

42 D+M Stavební výpomoci a úpravy 

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Neuvažujeme jiné stavební výpomoci a úpravy než práce
jednoznačně specifikované výkazem výměr – můžeme tuto položku ocenit 0 Kč?

Odpověď: v nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

IO-05.3 RETENČNÍ NÁDRŽ

3 Odstranění stávajícího povrchu včetně podkladních vrstev (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba,
zatravnění,  ...),  včetně řezání spár.  Včetně naložení vybouraných hmot na dopravní prostředek,  vodorovné
přepravy  vybouraných  hmot  na  skládku,  vč.  předání  vybouraných  hmot  oprávněné  osobě  a  poplatku  na
skládce.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak bouraných povrchů - zda jde o živici, beton,
dlažbu, kámen, jaké jsou podkladní vrstvy a jejich tloušťky, zda je nutné řezat spáry a v  jakých materiálech a délkách –
tyto práce jsou pro všechny uchazeče stejné a tudíž by měly být vyčísleny v samostatných položkách nejlépe v m2 nebo
m3. Množství suti budou mít všichni také stejnou, proto žádáme o její vyčíslení v tunách. Z ekologického hlediska by
projektová dokumentace měla prověřit nejbližší skládky a na ně uvažovat přesun suti s  uvedením vzdálenosti v km.
Pokud uchazeč bude uvažovat skládkování jinde, pak je to věcí uchazeče a ten přizpůsobí vlastní cenu výměře ve
výkazu výměr.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů a dle



uchazečem zajištěné skládky a technologie likvidace odpadů. 

4 D+M Doplnění povrchu (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba, zatravnění, ...), včetně podkladních
vrstev, včetně napojení na stávající povrchy.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak druh požadovaných povrchů - zda jde o
živici,  beton,  dlažbu,  kámen,  jaké  jsou podkladní  vrstvy a  jejich tloušťky,  zda je  nutné upravit  spojovací  spáry a
v jakých  materiálech  a  délkách  –  tyto  práce  jsou  pro  všechny  uchazeče  stejné  a  tudíž  by  měly  být  vyčísleny
v samostatných položkách nejlépe v m2.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů.
Prohlídka stávající plochy je možná na místě budoucí stavby (volně přístupné plochy).

27 D+M Stavební výpomoci a úpravy

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Neuvažujeme jiné stavební výpomoci a úpravy než práce
jednoznačně specifikované výkazem výměr – můžeme tuto položku ocenit 0 Kč?

Odpověď: v nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

IO-05.4 PŘÍPOJKA DEŠŤOVÉ KANALIZACE

3 Odstranění stávajícího povrchu včetně podkladních vrstev (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba,
zatravnění,  ...),  včetně řezání spár.  Včetně naložení vybouraných hmot na dopravní prostředek,  vodorovné
přepravy  vybouraných  hmot  na  skládku,  vč.  předání  vybouraných  hmot  oprávněné  osobě  a  poplatku  na
skládce.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak druh požadovaných povrchů - zda jde o
živici,  beton,  dlažbu,  kámen,  jaké  jsou podkladní  vrstvy a  jejich tloušťky,  zda je  nutné upravit  spojovací  spáry a
v jakých  materiálech  a  délkách  –  tyto  práce  jsou  pro  všechny  uchazeče  stejné  a  tudíž  by  měly  být  vyčísleny
v samostatných položkách nejlépe v m2.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů a dle
uchazečem zajištěné skládky a technologie likvidace odpadů. V případě zásahu do zpevněných povrchů – asfaltobeton
se předpokládají stávající skladby dle části IO-03. 

4 D+M Doplnění povrchu (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba, zatravnění, ...), včetně podkladních
vrstev, včetně napojení na stávající povrchy.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak druh požadovaných povrchů - zda jde o
živici,  beton,  dlažbu,  kámen,  jaké  jsou podkladní  vrstvy a  jejich tloušťky,  zda je  nutné upravit  spojovací  spáry a
v jakých  materiálech  a  délkách  –  tyto  práce  jsou  pro  všechny  uchazeče  stejné  a  tudíž  by  měly  být  vyčísleny
v samostatných položkách nejlépe v m2.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů.
V případě  zásahu do  zpevněných povrchů –  asfaltobeton  se  předpokládají  stávající  skladby dle  IO-03.   Prohlídka
povrchu stávajících konstrukcí je možná na místě budoucí stavby (volně přístupné plochy).

44 D+M Stavební výpomoci a úpravy

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Neuvažujeme jiné stavební výpomoci a úpravy než práce
jednoznačně specifikované výkazem výměr – můžeme tuto položku ocenit 0 Kč?

Odpověď: v nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

IO-06 PŘÍPOJKA VODOVODU

3 Odstranění stávajícího povrchu včetně podkladních vrstev (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba,
zatravnění,  ...),  včetně řezání spár.  Včetně naložení vybouraných hmot na dopravní prostředek,  vodorovné



přepravy  vybouraných hmot  na skládku,  vč.  předání  vybouraných hmot   oprávněné osobě a poplatku  na
skládce.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak druh požadovaných povrchů - zda jde o
živici,  beton,  dlažbu,  kámen,  jaké  jsou podkladní  vrstvy a  jejich tloušťky,  zda je  nutné upravit  spojovací  spáry a
v jakých  materiálech  a  délkách  –  tyto  práce  jsou  pro  všechny  uchazeče  stejné  a  tudíž  by  měly  být  vyčísleny
v samostatných položkách nejlépe v m2.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů a dle
uchazečem zajištěné  skládky a  technologie  likvidace  odpadů.  V případě  zásahu  do  zpevněných  povrchů  –  žulové
kostky, mozaika se předpokládají stávající skladby dle části IO-03.  

4 D+M Doplnění povrchu (např. asfalt, cementový beton, betonová dlažba, zatravnění, ...), včetně podkladních
vrstev, včetně napojení na stávající povrchy.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Zejména pak druh požadovaných povrchů - zda jde o
živici,  beton,  dlažbu,  kámen,  jaké  jsou podkladní  vrstvy a  jejich tloušťky,  zda je  nutné upravit  spojovací  spáry a
v jakých  materiálech  a  délkách  –  tyto  práce  jsou  pro  všechny  uchazeče  stejné  a  tudíž  by  měly  být  vyčísleny
v samostatných položkách nejlépe v m2.

Odpověď: položku uchazeč ocení dle popisu položky a jím zvolené technologie, od které odvisí rozsáhlost zásahů.
V případě zásahu do zpevněných povrchů – žulové kostky,  mozaika se předpokládají  stávající  skladby dle IO-03.
Prohlídka povrchu stávajících konstrukcí je možná na místě budoucí stavby (volně přístupné plochy).

37 D+M Stavební výpomoci a úpravy

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Neuvažujeme jiné stavební výpomoci a úpravy než práce
jednoznačně specifikované výkazem výměr – můžeme tuto položku ocenit 0 Kč?

Odpověď: v nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

IO-07.1 PŘÍPOJKA PLYNOVODU STL

32 D+M Stavební výpomoci a úpravy

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Neuvažujeme jiné stavební výpomoci a úpravy než práce
jednoznačně specifikované výkazem výměr – můžeme tuto položku ocenit 0 Kč?

Odpověď: v nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

IO-08.1  PŘÍPOJKA EL.  ENERGIE  NN;  IO-09.1  PŘÍPOJKA SDĚLOVACÍHO  VEDENÍ  TELEFONU;  IO-09.3
PŘÍPOJKA KABELOVÉ SÍTĚ

1 D+M Stavební výpomoci a úpravy - stavební připravenost - související s IO-….

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Neuvažujeme jiné stavební výpomoci a úpravy než práce
jednoznačně specifikované výkazem výměr – můžeme tuto položku ocenit 0 Kč?

Odpověď: v nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.

IO-10 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

4 D+M Stavební výpomoci a úpravy - stavební připravenost - související s IO-10.

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Neuvažujeme jiné stavební výpomoci a úpravy než práce
jednoznačně specifikované výkazem výměr – můžeme tuto položku ocenit 0 Kč?

Odpověď: v nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč
položku ocení dle jím zvolených technologií.



5 Autojeřáb

Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování těchto prací. Neuvažujeme použití autojeřábu – můžeme tuto položku
ocenit 0 Kč?

Odpověď: pod  pojmem  „autojeřáb“  se  v tomto  případě  rozumí  mechanizace  potřebná  pro  montáž  stožárů  VO.
V nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací. Není povoleno ocenit položku 0,- Kč. Uchazeč položku
ocení dle jím zvolených technologií.

V projektové dokumentaci jsou uvedeny rozdílné akustické požadavky na vnitřní nosné zdivo tl. 250 mm a 300 mm, ve 
výkazu výměr je uvedena pouze jedna společná položka pro oba případy požadavku na zvukovou neprůzvučnost, a to:

Soupis: 1.1, 1.2, 1.3 – 1.1. Architektonicko-stavební řešení, 1.2 Stavebně konstrukční řešení, 1.3 Požárně 
bezpečnost. řešení

Položka č.:
54D+M   Nosné zdivo tl. 250 mm z keramických tvárnic, pevnost P15, na maltu MC 5,0. 

55D+M   Nosné zdivo tl. 300 mm z keramických tvárnic, pevnost P15, na maltu MC 5,0. 

Žádáme o určení výměry podle akustických požadavků.
Odpověď: v projektu je uveden požadavek normy na vzduchovou neprůzvučnost R´w 52 a 53 dB. Dle informací není
z pohledu dodavatelů stavebních materiálů rozdíl v materiálu zdiva pro R´w 52 a 53 dB. Oceňte vždy celou výměru
položky jako zdivo splňující požadavek R´w 53 dB. 

Poznámka obecně ke všem položkám: 

1) V nabídce je nutno dodržet strukturu rozpočtu/soupisu prací.

2) Ocenění jakékoliv položky 0,- Kč má za důsledek vyloučení nabídky ze zadávacího řízení ! (viz zadávací podmínky)

V návaznosti na zveřejnění dodatečných informací je lhůta pro podání nabídek posunuta na 7.4.12.00 hod., otvírání
obálek se koná v 12:15 hod dle podmínek stanovených zadávací dokumentací.

S pozdravem

v Novém Městě na Moravě dne  24.3.2016

Mgr. Daniela Krejčí v.r.
administrátor VZ


		2016-03-24T07:46:37+0000
	Not specified




